ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE TARAUACÁ

                                                                                                                1

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE
VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, TÉCNICO, MÉDIO E DE NIVEL

FUNDAMENTAL COMPLETO PARA QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA
DO MUNICIPIO DE TARAUACÁ- ACRE.

Edital de Abertura de Inscrições nº 005/2016

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 003/2016

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ – ESTADO DO ACRE, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal e nas
demais leis que regem a espécie, bem como as normas contidas no presente Edital,
torna público as retificações dos seguintes itens:

Onde se lê:

1.8 Os cargos disponíveis e o número de vagas ofertadas estão estabelecidos no

edital.

QUADRO DE VAGAS:

NÍVEL SUPERIOR

Cargo
Carga

Horária

Número de Vagas

Ampla

Concorrência

Pessoa portadora

de Deficiência

Assistente Social 40 horas 01 -

Auditor de Controle Interno 40 horas 02 -

Auditor Fiscal 40 horas 01 -

Enfermeiro 40 horas 09 01

Farmarcêutico/Bioquimico 40 horas 01 -

Fisioterapeuta 30 horas 01 -

Médico 40 horas 04 -

ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE TARAUACÁ

                                                                                                                2

Nutricionista 30 horas 01 -

Cirurgião Dentista 40 horas 09 -

Profissional de Educação Física 30 horas 01 -

Psicólogo 40 horas 01 -

Leia-se:

1.8 Os cargos disponíveis e o número de vagas ofertadas estão estabelecidos no

edital.

QUADRO DE VAGAS:

NÍVEL SUPERIOR

Cargo
Carga

Horária

Número de Vagas

Ampla

Concorrência

Pessoa portadora

de Deficiência

Assistente Social 40 horas 01 -

Auditor de Controle Interno 40 horas 02 -

Auditor Fiscal 40 horas 01 -

Enfermeiro 40 horas 09 01

Farmarcêutico/Bioquimico 40 horas 01 -

Fisioterapeuta 30 horas 01 -

Médico 40 horas 04 -

Nutricionista 30 horas 01 -

Cirurgião Dentista 40 horas 09 01

Profissional de Educação Física 30 horas 01 -

Psicólogo 40 horas 01 -

Onde se lê:

5. DAS PROVAS

ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE TARAUACÁ

                                                                                                                3

5.1 As provas dos cargos deste concurso público constarão de uma única etapa,

com uma fase, de caráter eliminatório e classificatório, exceto para os cargos de

Nível Superior, os quais constarão de duas fases, sendo a primeira fase com provas

objetivas, junto com os demais cargos, e a segunda fase com a avaliação de Títulos.

5.2 Os conhecimentos que comporão as provas estão descritos nos Anexo II, cujas

matérias constam nos Quadros ABAIXO:

NIVEL SUPERIOR (MÉDICO)

Matérias Tipo
N.º de

Questões

Pontuação

da questão

Total

de

pontos

Caráter

Português

Objetiva

10 2,5 25

Eliminatória e

Classificatória

Raciocínio Lógico

05 2,0 10

Conhecimentos

Gerais
05 1,0 5

Conhecimentos

Específicos

15 4,0 60

Total de Pontos   40  100

Leia-se:

5. DAS PROVAS

5.1 As provas dos cargos deste concurso público constarão de uma única etapa,

com uma fase, de caráter eliminatório e classificatório, exceto para os cargos de

Nível Superior, os quais constarão de duas fases, sendo a primeira fase com provas

objetivas, junto com os demais cargos, e a segunda fase com a avaliação de Títulos.

5.2 Os conhecimentos que comporão as provas estão descritos nos Anexo II, cujas

matérias constam nos Quadros ABAIXO:

ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE TARAUACÁ

                                                                                                                4

NIVEL SUPERIOR (MÉDICO)

Matérias Tipo
N.º de

Questões

Pontuação

da questão

Total

de

pontos

Caráter

Português

Objetiva

15 2,0 30

Eliminatória e

Classificatória

Raciocínio Lógico

05 1,0 5

Conhecimentos

Gerais
05 1,0 5

Conhecimentos

Específicos

15 4,0 60

Total de Pontos   40  100

Onde se lê:

6 DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

6.1 A prova objetiva das matérias de cada nível, será aplicada no município de

Tarauacá, para todos os cargos, em dois turnos, no dia 18 de setembro de 2016,

com início pela manhã das 8h00min e término as 12h00min, e pela tarde da tarde

das 14h00min as 18h00 min, tendo a duração de 04 (quatro) horas. Os portões

de acesso fecharão impreterivelmente às 7h40min no caso da manhã e

13h40min a tarde.

Leia – sê:

6 DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

ESTADO DO ACRE

MUNICÍPIO DE TARAUACÁ

                                                                                                                5

6.1 A prova objetiva das matérias de cada nível, será aplicada no município de

Tarauacá, para todos os cargos, em dois turnos, no dia 18 de setembro de 2016,

com início pela manhã das 8h00min e término as 12h00min, PARA OS CARGOS

DE NIVEL SUPERIOR, TÉCNICO E MÉDIO, e pela tarde da tarde das 14h00min às

18h00 min, PARA O CARGO DE NÍVEL FUNDAMENTAL, tendo a duração de 04

(quatro) horas. Os portões de acesso fecharão impreterivelmente às 7h40min

no caso da manhã e 13h40min à tarde.

Os demais Itens do Edital permanecem inalterados.
Para outros esclarecimentos que se fizerem necessários, entrar em contato
pelo endereço fundape.concursos@ufac.br

mailto:fundape.concursos@ufac.br